
 

COMUNE DI BEINASCO 
Città Metropolitana di Torino 

Piazza Vittorio Alfieri 7 – 10092 BEINASCO (TO) 

tel. 01139891 – fax 0113989382 
P.E.C.: protocollo@comune.beinasco.legalmail.it 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

 

N. 240 del 30 maggio 2023 

 

 

 
AREA DELLA PROGRAMMAZIONE STRATEGICA, DEL 

CONTROLLO DELLE RISORSE E ATTUAZIONE DEL 

PROGRAMMA 

 

SERVIZIO PIAO E GESTIONE RISORSE UMANE 
 

 
 
 

 

OGGETTO: 

 

Avviso di mobilità esterna per la copertura, tramite 

passaggio diretto di personale tra Amministrazioni 

diverse ai sensi dell’articolo 30 del D.Lgs. 30 marzo 

2001, n. 165, di n. 1 posto nell’Area degli Istruttori - 

profilo di "Istruttore Amministrativo-contabile" (ex 

categoria C). 
 

  

mailto:protocollo@comune.beinasco.legalmail.it


Determinazione Dirigenziale n. 240 del 30 maggio 2023 

Avviso di mobilità esterna per la copertura, tramite passaggio diretto di personale tra Amministrazioni diverse ai sensi dell’articolo 

30 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, di n. 1 posto nell’Area degli Istruttori - profilo di "Istruttore Amministrativo-contabile" (ex 
categoria C).  
 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

 Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 83 del 17 maggio 2023 

con la quale è stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O) 

2023-2025, contenente il Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale e piano 

assunzioni per il triennio di riferimento.  

 

 Dato atto che il predetto Piano assunzioni prevede, per l’anno 2023, tra l’altro, 

l’assunzione di n. 3 Istruttori amministrativo Contabili – Area degli Istruttori - di cui n. 

1 posto mediante l’istituto della mobilità ai sensi dell’articolo 30 del D.Lgs. 30 marzo 

2001, n. 165. 

 

Preso atto che, prima dell’avvio della procedura di mobilità, è stata inviata la 

comunicazione prevista dall’articolo 34-bis del D.lgs. n. 165/2001 (mobilità 

obbligatoria) e, pertanto, l’esito della presente procedura resta subordinato alla mancata 

assegnazione di personale collocato in disponibilità. 

 

 Visto l’allegato bando di mobilità predisposto dal Servizio Gestione Risorse 

Umane. 

 

 Ritenuto di procedere alla pubblicazione del bando (in versione integrale) sul 

Portale del Reclutamento InPA, all’Albo Pretorio on line del Comune di Beinasco e sul 

sito internet istituzionale/ Sezione Amministrazione Trasparente.  

 

 Considerato che il Comune di Beinasco ha rispettato le disposizioni in materia di 

pareggio di bilancio per l’anno 2022 (ultimo rendiconto approvato) e le restanti norme 

in materia di vincoli di spesa del personale e che la spesa derivante dal presente 

provvedimento è già prevista nel bilancio di previsione 2023-2025. 

 

 Visti: 

 il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

 il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, delle modalità 

concorsuali e di assunzione e dei requisiti di accesso. 

 

DETERMINA 

 

1. di provvedere alla selezione finalizzata alla copertura di n. 1 posto nell’Area degli 

Istruttori – profilo di “Istruttore Amministrativo-contabile” (ex categoria C), a tem-

po indeterminato e pieno, mediante mobilità fra Enti ai sensi dell’articolo 30 del 

D.Lgs. n. 165/2001, in possesso dei prescritti requisiti di ammissibilità; 



2. di approvare lo schema di bando allegato al presente provvedimento per farne parte 

integrante e sostanziale; 

3. di pubblicare detto bando in versione integrale sul Portale del Reclutamento InPA, 

all’Albo Pretorio on line del Comune nonché sul sito internet istituzionale fino al 29 

giugno 2023; 

4. di assegnare l’incarico di R.U.P. alla dott.ssa Arianna CRICENTI, Responsabile del 

Settore politiche del Personale; 

5. di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento trova copertura negli 

stanziamenti previsti sul bilancio 2023 e seguenti; 

6. di pubblicare il presente provvedimento sul sito web del Comune nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” sotto la sezione “Bandi di concorso”, ai sensi del 

D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33. 

 
AC/ac 
Y:\Personale\1-GESTIONE GIURIDICA\Concorsi\Anno 2023\Procedura di mobilità_Area degli Istruttori\Determinazione approvazione avviso di mobilità.docx 

  

 

IL DIRIGENTE 

(D’ACRI ANTONIO MARCO)* 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente in data 30 maggio 2023 ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82. 

 


